
令和７年６月 18 日 

 
関係 各位 

 
                               花巻清風支援学校長 
 
 

令和７年度「学校見学（授業見学）週間」について（お知らせ） 
  時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃、本校の教育活動について御支援と御協力をいただき感謝申し上げます。 
 さて、開かれた学校づくりの一環として、日常の学習活動を広く皆様に見学していただき

たく、下記のとおり「学校見学（授業見学）週間」を設けました。 
 つきましては、見学を御希望する方は、下記の手続きにてお申込みください。 
 お手数をおかけしますが、御理解賜りますよう、よろしくお願いします。 

記 
１ 期 間  令和７年７月７日（月）～11 日（金）  ※８日（火）は午後の部のみ。 
２ 時 間  ①午前の部 10:00～11:30   ②午後の部 13:15～14:45 

３ 対 象  保護者、福祉事業所、中部教育事務所管内の小中学校 
４ 内 容  校舎見学及び授業見学 
５ 申 込  見学申込フォームにて、７月１日（火）までにお申込みください。 
６ その他   
（１）出入口は職員玄関です。見学者用ネームホルダーを着用し、受付簿に御記名の後、見

学してください。また、上履きを御持参ください。 
（２）個人情報保護のため動画や写真撮影は御遠慮ください。 
（３）自由見学となります。案内は付きませんので、御了承ください。 
（４）感染症流行状況により見学を中止させていただく場合がございます。あらかじめ御了

承ください。 
（５）就学に関わる学校見学及び進路選択の一つとして寄宿舎を見学したい等の御希望が

あれば、別途御相談ください。 
（６）学校見学週間に、学部行事等ありますので、希望日時の参考にしてください。 
  ・７月 ９日（水）【中】道の駅プランター水やり 
  ・７月 10日（木）【高１】宿泊学習（１日目） 

・７月 11日（金）【高１】宿泊学習（２日目） 【高２】校外学習 

 

      

担 当  副校長  岩渕 昌文 
教務主任 平賀 真実 

電 話  ０１９８－２８－２４２１ 
ＦＡＸ    ０１９８－２８―２０８９ 


